INDICAÇÃO Nº 635/2013
Solicita operação “tapa buraco” na Rua das Flores, altura do nº 23, paralela à Rua Leôncio de Toledo, bairro Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização dos serviços de operação “tapa buraco” na Rua das Flores, altura do nº 23, paralela à Rua Leôncio de Toledo, bairro Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que este Vereador foi procurado por moradores locais, relatando que a referida rua encontra-se cheia de buracos, conforme fotos em anexo, o que vem causando uma série de transtornos aos moradores e ao proprietário do imóvel especificado, que se viu obrigado a colocar restos de entulho para conseguir guardar seu veículo na garagem.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de abril de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/04/2013 - 16:33:40 02805/2013
/mabc/las

Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário